
 
PORTARIA N. 013/PRÓ-PEG/2019 

  

Homologa o resultado do processo seletivo para       

bolsistas classificados na modalidade de bolsa      

cultura para projetos institucionais, conforme Edital      

N. 008/REITORIA/2019. 

  

O Pró-Reitor de Pesquisa, Extensão, Inovação e Pós-Graduação da Universidade Comunitária da            

Região de Chapecó (Unochapecó), Prof. Leonel Piovezana, no uso das suas atribuições estatutárias             

e considerando comunicação recebida da Diretoria de Extensão. 

  

RESOLVE: 

  

Art. 1º Homologar o resultado do processo seletivo para bolsistas classificados na modalidade de              

bolsa cultura para projetos institucionais, conforme Edital N. 008/Reitoria/2019. 

  

I – Grupo de Dança Essência 

Estudante Matrícula Curso Situação 

Ana Gabriela Benelli 201210175 Medicina Veterinária Classificada 

Bárbara Loose 201410353 Engenharia Civil Classificada 

Bruna Boita Meoti 201916103 Produção Audiovisual Classificada 

Évelin Hilana Ogliari 201615915 Educação Física Classificada 

Isabella Tauchert da Luz 201914350 Engenharia de Alimentos Classificada 

Jéssica Maria Alves Marinello 201714048 Letras Classificada 

Julia Eduarda Krauspenhar 887610 Educação Física Classificada 

Kelyta Paula dos Santos 201522146 Ciências Biológicas Classificada 

Luana de Deus da Silva 201620895 Educação Física Classificada 

Vinícios Mossi 201911420 Produção Audiovisual Classificado 

Alessandra Gobbi de Oliveira 201410095 Engenharia Civil Suplente 

Julia Maria Moro 201910496 Medicina Veterinária Suplente 

 



 
Michele Cristina de Abreu Kuhn 201910444 Psicologia Suplente 

Rafaela Piccoli 201412303 Engenharia Civil Suplente 

Tayara Paula dos Santos 201916701 Produção Audiovisual Suplente 

Andressa Baretta Becher 201620844 Educação Física Não classificada 

Maiara Paula Rimoldi Ticiani 100108684 Psicologia Não classificada 

Maria Eduarda Dias Duarte 201910549 Psicologia Não classificada 

Taise Fernanda Braun 201620988 Educação Física Não classificada 

  

II – Coro Universitário Unochapecó 

Estudante Matrícula Curso Situação 

Aline Rodrigues 201414793 Pedagogia Classificada 

Antonio Carlos Sanches dos    

Santos 

201912205 Música Classificado 

Bruno Kaue Lemos Drebes    

Gerhardt 

201210441 MBA Gestão Estratégica Classificado 

Eliana Teixeira dos Santos 201521552 Artes Visuais Classificada 

Emanuel Wassmuth da Silva 748587 Engenharia Elétrica Classificado 

Gustavo Kochann Deike 201811356 Produção Audiovisual Classificado 

Júlio Henrique Danielli de Almeida 201518842 Arquitetura e Urbanismo Classificado 

Luana Poletto 201811629 Jornalismo Classificada 

Marcos Natan Trindade 201411907 Ciências Econômicas Classificado 

Quezia Longhini 201522348 Medicina Veterinária Classificada 

Amanda Giordan 201913705 Música Suplente 

Amanda Suélen da Costa Moraes 887482 Artes Visuais Suplente 

Ana Laura Baldo dos Santos 201714598 Jornalismo Suplente 

Angela Filicio Bueno 201913799 Jornalismo Suplente 

Bárbara Duarte da Silva 201413565 Publicidade e Propaganda Suplente 

 



 
Djúlia Laís Zilki 201413065 Artes Visuais Suplente 

Dyonathan de Morais 201410761 Música Suplente 

Geazy de Melo de Oliveira 201716589 Música Suplente 

Kelyta Paula dos Santos 201522146 Ciências Biológicas Suplente 

Nadine Wassmuth da Silva 201713143 Psicologia Suplente 

Raquel Tatielli Daneluz Rintzel 201412321 Medicina Suplente 

Tahyse Nicéia Simes 631991 Música Suplente 

Wesley Barbosa 201912378 Música Suplente 

Georgia Peris Angonesse 201811321 Nutrição Não classificada 

Ingrid Gehlen Felkl 200912059 Mestrado em Educação Não classificada 

Jaqueline Andreia da Silva 201911608 Música Não classificada 

Tayara Paula dos Santos 201916701 Produção Audiovisual Não classificada 

  

III – Grupo de Teatro Expressão Universitária GTEU 

Estudante Matrícula Curso Situação 

Amanda Suélen da Costa Moraes 887482 Artes Visuais Classificada 

Andressa Luiza Dellabetta   

Foralosso 

887557 Artes Visuais Classificada 

Daiane Caroline Lunelli Felipeto 201620655 Artes Visuais Classificada 

Eduardo Cristiano Marques   

Ceretta 

201812095 Produção Audiovisual Classificado 

Germano Denardi Nehring 201915793 Produção Audiovisual Classificado 

Kelyta Paula dos Santos 201522146 Ciências Biológicas Classificada 

Leonardo Willian de Souza    

Camargo 

201811595 Produção Audiovisual Classificado 

Luara Stela Moterle 201712956 Psicologia Classificada 

Lucas José de Campos 100134559 Arquitetura e Urbanismo Classificado 

 



 
Tayvon Luiz Krutschner Bet 201621007 Jornalismo Classificado 

Aline Bertoncello 200819918 Mestrado Ciências  

Ambientais 

Suplente 

Amanda Marinho Pinheiro 201415530 Psicologia Suplente 

Fernanda Diane Alves Hinnig 201910009 Jornalismo Suplente 

Gustavo Kochann Deike 201811356 Produção Audiovisual Suplente 

Ícaro Moraes Colella 201716786 Jornalismo Suplente 

Jaine Fidler Rodrigues 201910191 Jornalismo Suplente 

Júlia Maria Appi 201912602 Jornalismo Suplente 

Lucas Kraus da Silveira 749592 Publicidade e  

Propaganda 

Suplente 

Marcela Debona Laskoski 201411880 Letras Suplente 

Michele Cristina de Abreu Kuhn 201910444 Psicologia Suplente 

Pedro Francesco Alba Zardo 201713402 Psicologia Suplente 

Tayara Paula dos Santos 201916701 Produção Audiovisual Suplente 

  

IV – Orquestra de Câmara Unochapecó 

Estudante Matrícula Curso Situação 

Amabile Caroline Delarole Munaro    

Rigo 

100029685 Direito Classificada 

Bárbara da Silva 201413565 Publicidade e  

Propaganda 

Classificada 

Daniel Kulba Soares 201913980 Música Classificado 

Djúlia Laís Zilki 201413065 Artes Visuais Classificada 

Dyonathan de Morais 201410761 Música Classificado 

Eduardo Boufleuer Florêncio 201621171 Música Classificado 

Geazy de Melo de Oliveira 201716589 Música Classificado 

 



 
Maria Eduarda Dias Duarte 201910549 Psicologia Classificada 

Maria Luiza de Matos 201911336 Produção Audiovisual Classificada 

Wesley Barbosa 201912378 Música Classificado 

Andressa Caroline Kuchmanski 201912361 Música Suplente 

Antonio Carlos Sanches dos    

Santos 

201912205 Música Suplente 

Lucas Dall’Astra 201716520 Música Suplente 

Nathan Augusto de Souza 201911513 Música Suplente 

Thayse Nicéia Simes 631991 Música Suplente 

Georgia Paris Angonesse 201811321 Nutrição Não classificada 

Ingrid Gehlen Felkl 200912059 Mestrado em Educação Não classificada 

Jaqueline Andreia da Silva 201911608 Música Não classificada 

Vandoir Gerhard 201811995 Publicidade e  

Propaganda 

Não classificado 

  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando as disposições em contrário. 

  

Publique-se. 

  

Chapecó (SC), 14 de março de 2019. 

  

 

 

 

 

 


		2019-03-14T17:19:39-0300




